
MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17 (C2) Burimet viti kaluar

Verdhë = Per tu plotësuar nga Departamenti i Financës

2016 2017 2018

 Lloji i të ardhurava  Kodi  Viti t-2 Viti i shkuar  Viti aktual 

 A              9,138              1,731              7,800 

 A.1                    -                      -                      -   
Taksa vendore mbi biznesin e vogël A.1.1
Taksa mbi pasurinë e paluajtshme A.1.2 -                      -                      -                      

A.1.2.1
A.1.2.2
A.1.2.3
A.1.2.4

Taksa vendore në shërbimin hotelier A.1.3
Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja A.1.4
Taksa e tabelës A.1.5
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llotaritë vendore A.1.6
Taksa e përkohëshme aaa A.1.7
Taksa e përkohëshme 1bbb A.1.8
Taksa e përkohëshme 2ccc A.1.9

 A.2                    -                      -                      -   
Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme A.2.1
Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura A.2.2
Taksa e rentës minerare A.2.3
Taksa mbi të ardhurat personale A.2.4
Taksa të tjera A.2.5

Taksa mbi ndërtesën
Taksa mbi tokën bujqësore
Taksa mbi truallin
Taksa mbi transaksionet e pasurisë

(C2) VLERËSIMI I BURIMEVE BUXHETORE

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

 TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 

 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 
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2016 2017 2018

 Lloji i të ardhurava  Kodi  Viti t-2 Viti i shkuar  Viti aktual 

 A.3                    -                      -                      -   
Tarifa me menaxhimit te mbetjeve A.3.1 -                      -                      -                      

A.3.1.1
A.3.1.2
A.3.1.3

Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve A.3.2
Tarifa për ndriçimin publik A.3.3 -                      -                      -                      

A.3.3.1
A.3.3.2
A.3.3.3

Tarifa për gjelbërimin A.3.4 -                      -                      -                      
A.3.4.1
A.3.4.2
A.3.4.3

Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë A.3.5 -                      -                      -                      
A.3.5.1
A.3.5.2
A.3.5.3
A.3.5.4
A.3.5.5
A.3.5.6
A.3.5.7
A.3.5.8
A.3.5.9
A.3.5.10
A.3.5.11
A.3.5.12
A.3.5.13

Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille 
Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)
Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj

Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj
Tarifa për pyejt dhe kullotat
Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja
Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave

Tarifa e pastrimit për familjet
Tarifa e pastrimit për institucionet
Tarifa e pastrimit për biznesin

Tarifa për ndriçimin publik nga familjet
Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet
Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi

Tarifa për gjelbërimin nga familjet

Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike

Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet
Tarifa për gjelbërimin nga bizneset

Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë
Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve
Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit

 TË ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 

Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura
Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit
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2016 2017 2018

 Lloji i të ardhurava  Kodi  Viti t-2 Viti i shkuar  Viti aktual 

Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj A.3.6 -                      -                      -                      
A.3.6.1
A.3.6.2
A.3.6.3
A.3.6.4
A.3.6.5
A.3.6.6
A.3.6.7
A.3.6.8
A.3.6.9

Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime A.3.7
Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit A.3.8
Tarifa e përkohëshme A.3.9
Tarifa të tjera A.3.10

 A.4              9,138              1,731              7,800 
Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë A.4.1
Kthimi nga investimet kapitale A.4.2
Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë A.4.3
Kthimi nga partneriteti publik privat A.4.4
Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet A.4.5
Shitja e mallrave dhe shërbimeve A.4.6
Kundravajtjet administrative (Gjobat) A.4.7 5
Sekuestrime dhe Zhdëmtime A.4.8
Kuotat e anëtarësisë së bashkive A.4.9 7,028 300 6,000
Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore A.4.10
Grante nga ndihma ndërkombëtare A.4.11
Shitja e aseteve financiare A.4.12
Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme A.4.13
Të tjera A.4.14 2,110 1,426 1,800

Teatri

Bibloteka
Muzeumet

Kopshtet
Çerdhet

Qendra kulturore e fëmijëve
Pallati i sportit
Qendra Komunitare
Mensa (Konviktet)

 TË ARDHURAT E TJERA 
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2016 2017 2018

 Lloji i të ardhurava  Kodi  Viti t-2 Viti i shkuar  Viti aktual 

 B           53,450           54,341           56,260 

 B.1 46,495 47,421 49,490

 B.2              6,955              6,920              6,770 
Për funskionet e deleguara B.2.1 6,955 6,920 6,770
Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera) B.2.2

 B.3 

 C                    -                      -                      -   

 C.1 

 C.2 

 D           20,430           34,343           57,527 

 D.1 19,530 34,343 57,527

 D.2 900

83,018 90,415 121,587

 TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 

 Trashëgimi pa destinacion 

 Huamarrja afatgjatë 

 Trashëgimi me destinacion 

TOTALI I BURIMEVE BUXHETORE

 TË ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 

 Transferta e pakushtëzuar 

 Transferta e kushtëzuar 

 Trasferta specifike 

 HUAMARRJA 

 Huamarrja afatshkurtë 
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